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 بسمه تعالی

 صدوق:  الاسلام و المسلمینحجت

 باید یک گفتمان عمومی نسبت به مسائل اصلی انقلاب رقم بخورد.

 مشکلات اقتصادی که الآن نظام به آن مبتلاست فراجناحی است.

ملکرد عباید مشخص شود که اسلام اقتصاد دارد یا خیر و در اقتصاد اسلامی فقط عدم مخالفت با اسلام کافی است)مثل 

 شورای نگهبان( یا باید موافقت با آن وجود داشته باشد.

 دکتر بحرینی: الاسلام و المسلمینحجت

 از نظر ایشان ریشه مشکلات:

خواهد جلوی طرف مقابل را بگیرد و رسد میکنیم یعنی هر جناحی به قدرت میاینکه قاعده بازی را رعایت نمی -1

 کند.به همین دلیل هم اقتصاد هم رشد نمی

 اینکه دشمن داریم و دشمن هم تمام تلاشش این است که ما موفق نشویم چه در تحریم و چه در غیرتحریم. -2

افتند. باید سازی نمیها و ... به فکر بهینههای انرژی که در ایران بسیار ارزان است و در نتیجه کارخانهبحث حامل -3

تصاد بهینه شود و هم کسانی که مصرف زیادی ندارند پولی به دستشان های انرژی گران شود تا هم جعبه سیاه اقحامل

رود اما برای نجات اقتصاد کشور لازم است این کار را ها( گرچه که در نتیجه آن تورم بالا میبرسد)هدفمندی یارانه

 روند.ها به خاطر بحث پوپولیزم زیر بار آن نمیانجام دهیم، ولی دولت

دلار محصول تولید کنید.  بر حسب بشکه نفت خام محاسبه  1111رژی که باید مصرف کنید تا مثلاً در دنیا شاخص ان

 و شش دهم است. 13تا بشکه نفت خام است ولی در ایران  2شده و در کشورهای خوب دنیا حدود 

ت های بازنشستگی که به جای حمایاند؛ صندوقهای دولتی که حیاط خلوت دولت شدههایی چون شرکتبحث -4

 از مردم، فقط کلّ بر دولت هستند، نداشتن بانک توسعه و ...

وضعیت بانکها که در کشور ما بانکها باعث آسیب به اقتصاد شده و در واقع ضد توسعه هستند و برخی از بانکها  -5

 نیز ربوی هستند.
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مراحل، شورای نگهبان غایب گذاری مجلس تا اجرا مراحل زیادی وجود دارد که در تمامی این اینکه از قانون -6

 شویم.است و در طی همین مراحل است که ما دچار مسائلی مانند ربا می

 آور شده است(.مشورتی بودن شورای فقهی بانک مرکزی)که البته یکی دو ماه اخیر دستورات آن الزامی -7

 : الاسلام و المسلمین دکتر بحرینیحجتهمچنین در نظر 

ه شود، علاومخالفت چه در شورای نگهبان و چه در شورای فقهی کار به اجرا نزدیک میهمین که در سطح عدم  -1

سنجی هم  بشود)یعنی یک جاهایی از همان سطح عدم مخالفت هم کوتاهتر بیاییم( بسیاری از بر اینکه مصلحت

 شود.مشکلات حل می

وری را زیاد کنیم و ه چطور تورم را کم کنیم، بهرهاینکه ما باید در مسائل فنی از اقتصاد دنیا بهره بگیریم)مثل اینک -2

غیره( و در اینجا هم عدم مخالفت با دین کافی است)به عبارت دیگر فن اسلامی و غیراسلامی ندارند( ولی در مسائلی 

 های اقتصاد( حکومت اسلامی باید تشخیص بدهد که کدام عدل است.گذاریمکتبی که فنی نیست)مثل بحث هدف

کنیم و یک مکتب اقتصاد شهید صدر: یک علم اقتصاد داریم که در آن از تجربه اقتصادی دنیا استفاده می دیدگاه -3

 داریم که در آن در اسلام حرف برای گفتن داریم.

 الاسلام و المسلمین صدوق: حجت

 باید مشخص کنیم نگاه ما کدامیک از این دو نگاه است:

هایی که مغایر با اسلام د دارد به عنوان نظام اقتصادی پذیرفته شده است و قسمتنگاه اول: نظام اقتصاد که در دنیا وجو

شود پاسخگویی به مسائل کند( به عبارتی اقتصاد اسلامی هم میباشد حذف شود)یعنی عدم مخالفت باشد کفایت می

 شویم.ای که در اجرای نظام اقتصادی دنیا با آن روبرو میمستحدثه

بیند و لذا لازم است مجموعه نظام اقتصادی که در دنیا وجود دارد را مخالف با اهداف عالیه اسلام مینگاه دوم: اسلام 

 م است(.ریزی کنیم)یعنی مخالفت قطعی با اسلام لازکه یک سیستم اقتصادی دیگری را به عنوان اقتصاد اسلامی پایه

لات اقتصادی مطرح است و باید یک گفتمان عمومی رفت از مشکبنا به گفته آقای نیلی پنج اصل راهبردی برای برون

 اصل ایجاد کنیم. 5در رابطه با این 
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تواند است که زیربنای اقتصاد دنیاست که با بیشترین کارآیی می« بخش خصوصی»مهمترین آنها که راهبرد اصلی است 

 داری اقتصادی باشد.دار بنگاهعهده

ته از حاکمیت به رسمیت شناخ مرحوم صدر شخصیت حقوقی برای غیرگفته آیت الله حائری از شاگردان  به بنا

 شود.نمی

در اسلام بخش خصوصی نباید آن حد از قدرت را پیدا کند که مالکیت را از عین جدا کند یا مالکیت را از مدیریت 

 جدا کند.

 51تصاص مدیریت به کند نداریم و نیز اخدر اسلام مالکیت خصوصی به شکلی که مالکیت را به سهام متعلق می

 درصد دیگر راضی باشند یا نباشند( نداریم. 44درصد)و تفاوتی ندارد که 

درصد باشد ولی اینکه حاکمیت این قرارداد  51گرچه هنگام خرید سهم بدانیم و رضایت دهیم که مدیریت در دست 

 مورد قبول نیست.را به رسمیت بشناسد)یعنی شرط خارج، قید ماهیت شود و تعریف شرکت را عوض کند( 

 الاسلام و المسلمین دکتر بحرینی:حجت

 سازی آن نیاز به موافقت با اسلام دارد.بخش خصوصی یک نهاد است و تنها بهینه

نیست و یک ساختار حقوقی است و اینکه شورای نگهبان این نوع قانون تجارت را تنفیذ « فن»موضوع شرکت نیز 

های ما بحثی در این موضوع نداریم و مشکل ما این نیست که شرکت کرده دیگر خلاف شرع نیست و بنابراین

 خصوصی باشند یا نباشند. 

 کار دولت نیز اقتصادگردانی نیست و از نظر رهبر هم بخش خصوصی باید در اقتصاد باشد و آن را راه ببرد.

سازی است. وقتی با اجماع« سازیاجماع»گردد که یکی از آثار قاعده بازی همه چیز به بلد بودن قاعده بازی برمی

الخطاب باشد)نباید بگوییم این را اصولگرا تصویب کرده و یا اصلاح طلب( یعنی همه قانونی تصویب شد باید فصل

 گردد.چیز به نحوه برخورد ما و اجرای قانون برمی

بردار نیست و ت علمی خیلی اختلافمشکلی نداریم و اصولاً اصلاً موضوعا scienceدر اقتصاد ما از نظر بیس علمی 

« گره علمی»هاست ولی از نظر استاد صدوق و بنا به گفته رهبری ما در بحث اقتصاد «اختلاف نظر»در مشکل ما صرفاً 

 داریم.
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